СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУХОТЕРЕШАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с.Сухая Терешка

14 ноября 2019 года                                                                                    № 45
Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области

на 2020 год

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального  образования Сухотерешанское сельское поселение решил:

  1.Установить в 2020 году налоговые ставки земельного налога (далее -налог) на территории муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение в следующих размерах:

          1.1.  0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

          1.2.  0,17 процента от  кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

          1.3.  0,17 процента от  кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности,  приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
           1.4. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  под гаражами;

          1.5.  1,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  под объектами торговли;

          1.6.  1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  под производственными объектами;

          1.7 . 1,0 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков под административными, офисными зданиями;

          1.8.  0,7 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков под объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, культуры, искусства, религии;

          1.9.  1,3 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

          1.10. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

          2. Налоговые льготы:

           2.1. освободить от налогообложения органы местного самоуправления.
          3. Настоящее решение вступает в силу через месяц после его официального опубликования, но не раннее 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение                           Л.А.Баранова